Серед провідних університетів у сучасній Укра-
їні чільне місце посідає Національний технічний
університет «Харківський політехнічний інсти-
тут». НТУ «ХПІ» є прямим спадкоємцем першого
у Наддніпрянській Україні вищого технічного на-
вчального закладу — Харківського практичного
технологічного інституту. ХПТІ розпочав свою
діяльність 15 (27 вересня) 1885 року. Рішення
про заснування інституту в Харкові було прий-
нято ще 25 грудня 1870 року, а вже на початку
1871 року харківська громада зібрала 50 тис.
рублів на закупівлю 25 десятин землі, проекту-
вання та будівництво семи корпусів для нового
інституту.